
20 . 11 . 97 | NL I Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen L 316/ 19

BESLUIT VAN HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER

Nr. 57/97

van 31 juli 1997
tot wijziging van bijlage II (Technische voorschriften, normen, keuring en certi

ficatie) bij de EER-Overeenkomst

HET GEMENGD COMITÉ VAN DE EER,

Gelet op de Overeenkomst betreffende de Europese Economische Ruimte, aangepast bij
het Protocol tot aanpassing van de Overeenkomst betreffende de Europese Economische
Ruimte, hierna „de Overeenkomst" genoemd, inzonderheid op artikel 98 ,

Overwegende dat bijlage II bij de Overeenkomst werd gewijzigd bij Besluit nr. 14/97 van
het Gemengd Comité van de EER (');

Overwegende dat Richtlijn 96/8/EG van de Commissie van 26 februari 1996 inzake
voedingsmiddelen die zijn bestemd om in energiebeperkte diëten te worden genuttigd
voor gewichtsvermindering (2) in de Overeenkomst dient te worden opgenomen,

BESLUIT:

Artikel 1

In hoofdstuk XII van bijlage II bij de Overeenkomst wordt na punt 54o (Beschikking
94/458/EG van de Commissie) het volgende nieuwe punt ingevoegd :

„54p . 396 L 0008: Richtlijn 96/8/EG van de Commissie van 26 februari 1996 inzake
voedingsmiddelen die zijn bestemd om in energiebeperkte diëten te worden
genuttigd voor gewichtsvermindering (PB L 55 van 6 . 3 . 1996, blz . 22).".

Artikel 2

De aan de respectieve taalversies van dit besluit gehechte teksten in de IJslandse en
Noorse taal van Richtlijn 96/8 /EG zijn authentiek.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op 1 augustus 1997, op voorwaarde dat alle in artikel 103 , lid
1 , van de Overeenkomst bedoelde kennisgevingen aan het Gemengd Comité van de EER
hebben plaatsgevonden .

Artikel 4

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het EER-gedeelte van en het EER-supplement bij het
Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen.

Gedaan te Brussel , 31 juli 1997 .

Voor het Gemengd Comité van de EER
De Voorzitter

E. BULL

(■) PB L 182 van 10 . 7 . 1997, blz . 46.
(2) PB L 55 van 6. 3 . 1996, blz . 22.


